REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD

(Autoriza Devolucién)
\
(&CM/ ENV/mjge

12.10.2023 Dec. N°293.-

SANTA CRUZ, 12 de Octubre del 2023.-

VISTOS:

1.- El Decreto Exento N° 4.706 de fecha 09.12.2022 que Aprueba el Presupuesto Municipal
para el afio 2023.

2.- El Memorandum N° 149 de fecha 29.09.2023 del Encargado de Movilizacion.

3.- Comprobante de Pago Permiso de Circulacion N° 174143 de Fecha 25.09.2023.

4.- Boleta Electronica N° 2511 de Fecha 30.09.2023.

5.- Boleta Electrénica N° 52476 de Fecha 22.09.2023.

6.- Factura Electronica N° 28511 de Fecha 22.09.2023.

7.- Certificado Disponibilidad Presupuestaria N° 1789, N° 1790, N° 1791, N° 1792 y N°
1792 del 12.10.23.

8.- La Ley N°18.695, Orgéanica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones.
9.- Decreto Exento N° 105 de fecha 01.02.2021, que delega la Firma del Alcalde al
Administrador Municipal en parte de sus atribuciones.

CONSIDERANDO:

Estos Antecedentes: Que de acuerdo a solicitud realizada
por Don (a) Patricio Contreras Séez, solicita devolucion por pago de Revision técnica
Camion alza hombres Mitsubishi Fuso PPU. SSGW-81, Compra de grilletes (seguros)
traslado motor generador, duplicado de llave Retroexcavadora Komatsu PPU. KRSW-96, la
compra de Soap de cami6én Jac PPU FXHB-22 y Permiso de Circulacién camién Jac PPU
FXHB-22 se tuvo que realizar el pago de esta manera debido a problemas de infracciones
que se encontraban pagadas por dispositivo electronico, por la suma de $116.466 (Ciento
dieciséis Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis Pesos).

DECRETO EXENTO N° 4402.-/

1.- AUTORIZASE, al Departamento de Finanzas de la
Municipalidad de Santa Cruz, para que realice la Devolucion de dinero a Patricio
Contreras Sdez por $116.466 (Ciento dieciséis Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis Pesos),
para efectuar reembolso sefialado en el Considerando.

2.- CARGUESE, el gasto que demande la aplicacion del
presente Decreto al Presupuesto Municipal vigente,  cuentas  215.22.06.002.001.001
(816.350),  215.22.08.007.001.002  ($63.326), 215.22.10.002.001.001  ($28.990),
215.22.07.002.001.001 ($10.000), 215.22.04.012.001.001 ($5.800).

3.- POR ORDEN DEL SENOR ALCALD

)YUESE. Y ARCHIVESE.-

INSTRADGR. */
= MINICOPAL &)

. a N
\/
Ly

MAURICIO TOLEDO ESPINOSA

Secretario Municipal

CC,;
% Interesado (D
%  Adm. y Finanzas (2)
%  Transparencia (1)




